
П Р И К А З  №  S t
по Шамильскому отделу образования

от 12.12.2024 г.

О мерах по обеспечению безопасности и антитеррористической защиты, 
пожарной безопасности и предупреждению чрезвычайных ситуаций в 
муниципальных образовательных организациях района в период подготовки и 
проведения новогодних праздников .

В целях обеспечения мер безопасности и антитеррористической 
защиты, пожарной безопасности и предупреждения чрезвычайных 
ситуаций в муниципальных образовательных организациях в период 
подготовки и проведения празднования Нового 2025 года

приказываю:

1. Организовать взаимодействие отдела образования с дежурными 
службами органов исполнительной власти МО «Шамильский район», 
правоохранительными органами и другими силовыми ведомствами по 
вопросам выполнения мероприятий в случае возникновения чрезвычайных 
ситуаций.

2. Руководителям образовательных организаций:
2.1. Обеспечить в образовательных организациях выполнение 

противопожарных мероприятий в строгом соответствии с требованиями Правил 
противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012 г. № 
390 «О противопожарном режиме».

2.2. Осуществить комиссионные проверки подвальных, чердачных и 
подсобных помещений с целью обнаружения возможного складирования в них 
запрещенных предметов и веществ. При этом особое внимание уделить 
помещениям, где проводились ремонтные или строительные работы. При 
необходимости обратиться в органы внутренних дел с просьбой привлечь 
специалистов кинологической и взрывотехнической служб.

2.3. Осуществить осмотр, обесточивание, закрытие и опечатывание 
помещений, не используемых для проведения праздничных мероприятий, 
исключить несанкционированное пребывание в них людей.

2.4. Обеспечить условия для безопасной эвакуации людей во время 
проведения праздничных мероприятий.

2.5. Обеспечение условий беспрепятственного проезда и размещения 
пожарной техники к зданиям организаций.

2.6. Организовать проведение разъяснительной работы среди 
обучающихся о соблюдении правил пожарной безопасности в быту и правил 
пользования пиротехническими изделиями в период новогодних мероприятий.

3. Провести все мероприятия , связанные с празднованием Нового
2025 года для учащихся только в световое время с 12 до 15 часов до



€

30.12.2024 г. включительно.

4. Назначить ответственных лиц за организацию проведения 
праздничных мероприятий(утренников, елок, вечеров).

5. Обеспечить круглосуточное дежурство сотрудников с 28.12.2024 г. 
по 08.01.2025 г.

6. При возникновении чрезвычайных ситуаций немедленно сообщить в 
отдел образования в рабочее время № 8909 478 7449 и дежурным по ОО в 
любое время суток (график и контакты дежурных прилагаются).

6.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Отдела образования Гусейнова И.А.

К.Г.Будунов



УТВЕРЖДАЮ

ГРАФИК

2024г.

образования

дежурств работников отдела образования 

с _28_ декабря 2024 г. по _08__января 2025 г.

№№ ФИО дежурного Дата дежурства № телефона Роспись
1. Гусейнов И.А. 28.12.2024г. 89094787449
2. Алиев М.Х. 29.12.2024г. 89640055214
3. Курахов М.Г. 30.12.2024г. 89604112460
4. Рамазанов М.А. 01,06.01.2025 г. 89034289015
5. Магомедов М-арип 4.01.2025г. 89898739074
6. Магомедов М-С.М. 31.12.2024 г. 89187270577
7. Гамзатов Г.А. 02.01.2025г. 89604174831
8. Алиев Ш.М. 03.01.2025 г. 89634268776
9. Нурмагомедов Ш. 5 .01.2025 г. 89650364444
10. Алиев М.М. 07.01.2025г. 89604159750
11 . Дибиров З.А. 08.01.2025г. 89640141691

в резерве : Ахмаев М.М. 89604159750


